

股票简称：佛山照明（A股） 粤照明 B（B股）

股票代码：000541（A股） 200541（B股）

公告编号：2023-038

## 佛山电器照明股份有限公司

### 关于 2022 年年度报告及审计报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

佛山电器照明股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 10 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2022 年年度报告》以及于 2023 年 4 月 12 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2022 年年度审计报告（更新后）》。经事后审查发现公司《2022 年年度报告》及《2022 年年度审计报告（更新后）》中部分内容列示有误，现予以更正。本次更正不涉及对财务报表的调整，不会对公司 2022 年度财务状况及经营成果产生影响。具体更正情况如下：

#### 一、更正情况

（一）公司《2022 年年度报告》中“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（8）主要销售客户和主要供应商情况”

更正前：

#### （8）主要销售客户和主要供应商情况

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	1,531,594,832.77
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	17.49%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销	0.00%

售总额比例	
-------	--

公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	第一名	577,095,135.27	6.59%
2	第二名	317,020,019.20	3.62%
3	第三名	220,094,919.60	2.51%
4	第四名	213,427,842.49	2.44%
5	第五名	203,956,916.21	2.33%
合计	--	1,531,594,832.77	17.49%

主要客户其他情况说明

适用 不适用

前五名客户均与公司不存在关联关系。

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	949,954,242.78
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	14.81%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	第一名	250,474,909.73	3.91%
2	第二名	247,115,891.74	3.85%
3	第三名	233,309,775.33	3.64%
4	第四名	109,951,913.96	1.71%
5	第五名	109,101,752.02	1.70%
合计	--	949,954,242.78	14.81%

主要供应商其他情况说明

适用 不适用

前五名供应商均与公司不存在关联关系。

**更正后：**

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	1,826,460,531.49
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	20.86%

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%
--------------------------	-------

公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	第一名	865,651,751.55	9.88%
2	第二名	317,020,019.20	3.62%
3	第三名	276,415,844.66	3.16%
4	第四名	213,427,842.49	2.44%
5	第五名	153,945,073.59	1.76%
合计	--	1,826,460,531.49	20.86%

主要客户其他情况说明

适用 不适用

前五名客户均与公司不存在关联关系。

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	672,131,415.22
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	11.56%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	第一名	247,115,891.74	4.25%
2	第二名	110,616,588.49	1.90%
3	第三名	109,101,752.02	1.88%
4	第四名	105,695,158.82	1.82%
5	第五名	99,602,024.15	1.71%
合计	--	672,131,415.22	11.56%

主要供应商其他情况说明

适用 不适用

前五名供应商均与公司不存在关联关系。

**（二）公司《2022 年年度审计报告（更新后）》中“五、合并财务报表重要项目注释”之“（四十五）营业收入和营业成本”之“4.公司前 5 名客户营业收入情况”**

更正前：

4. 公司前 5 名客户营业收入情况

客户	营业收入	占全部销售收入的比例
第一名	577,095,135.27	6.59%
第二名	317,020,019.20	3.62%
第三名	220,094,919.60	2.51%
第四名	213,427,842.49	2.44%
第五名	203,956,916.21	2.33%
合计	1,531,594,832.77	17.49%

更正后：

4. 公司前 5 名客户营业收入按集团列示

客户	营业收入	占全部销售收入的比例
第一名	865,651,751.55	9.88%
第二名	317,020,019.20	3.62%
第三名	276,415,844.66	3.16%
第四名	213,427,842.49	2.44%
第五名	153,945,073.59	1.76%
合计	1,826,460,531.49	20.86%

### 三、其他说明

除上述更正内容外，《2022 年年度报告》及《2022 年年度审计报告》其他内容保持不变，更正后的《2022 年年度报告》及《2022 年年度审计报告》将与本公告同日在巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）上披露，敬请查阅。由此给广大投资者带来的不便，公司深表歉意，今后公司将进一步加强披露文件的审核工作并提高信息披露质量，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

佛山电器照明股份有限公司

董 事 会

2023 年 5 月 12 日